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Број:  ТК 12-025/2024-2025 

Нови Сад, 17.05.2025. године  

 

 

Такмичарска комисија Рукометног савеза Војводине (ТК РСВ), по председнику Ањи 

Пантић, те члановима Марку Рађеновићу, Драгани Богојевић, Јасни Ђукић и Миодрагу 

Аћићу, поступајући као првостепени дисциплински орган у смислу одредбе чл. 75 ст. 2 

Дисциплинског правилника РСС, на основу овлашћења из чл. 35 ст. 6 Правилника о 

рукометним такмичењима РСС, на основу дисциплинског поступка против  РК „Југовић“ из 

Каћа, због дисциплинског прекршаја из чл.150 ст.2 Дисциплинског правилника РСС, у 

складу са одредбама чл.68 ст.2, чл.86 ст.1 и чл.89 ст.1 Дисциплинског правилника РСС, 

дана 17.05.2025. године, донела је: 

 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 

 

 Рукометни клуб „Југовић“ из Каћа 

 

 

 

ОДГОВОРАН ЈЕ 
 

ШТО НИЈЕ: 
 

Наступио на утакмицама против РК „Растимо“ из Новог Сада и ОРК „Младост ТСК 2“ из 

Темерина. на турниру ЛМК Војводине Прва лига М-12 који је одигран дана 10.05.2025. 

године у Темерину, 

 

чиме је РК „Југовић“ из Каћа извршио дисциплински прекршај из чл.150 ст.2 

Дисциплинског правилника РСС. 

 

па се у складу са чл.37, чл.38, чл.39, чл.40 и чл.51 Дисциплинског правилника РСС. 
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 К А Ж Њ А В А 
 

 

Новчаном казном у износу од 25.000,00 динара 
 

Коју је дужан уплатити у року од 8 (осам) дана, од дана правоснажности овог решења, на 

текући рачун Рукометног савеза Војводине 340-1943-18 
  
 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ E  

 

На основу извештаја делегата-контролора Бранислава Гргуревића са турнира ЛМК 

Војводине Прва лига М-12 који је одигран у Темерину дана 10.05.2025. године, да се 

екипа РК „Југовић“ из Каћа није појавила на турниру ЛМК Војводине Прва лига М-12 који 

је одигран у Темерину где су учествовале још и екипе РК „Растимо“ из Новог Сада, ОРК 

„Младост ТСК 2“ из Темерина и ОРК „Младост ТСК“ из Темерина, а због чијег недоласка се 

нису одиграле утакмице између екипа РК „Југовић“ из Каћа и РК „Растимо“ из Новог Сада 

као и утакмица између екипа РК „Југовић“ из Каћа и ОРК „Младост ТСК 2“ из Темерина.  

 
Пријављени рукометни клуб је доставио писану изјаву по захтеву датом Решењем о 

покретању дисциплинског поступка у којој је речено „Поштовани, Обраћвам Вам се по 

питању РЕШЕЊА о покретању дисциплинског поступка против РК „ЈУГОВИЋ“ из Каћа 
под бр. ТК 12-023/2024-2025 од 13. маја 2025. годионе. 
Наиме у горе наведеном решењу стоји тврдња да нисмо оправдали одустуство 
лиценцираног тренера, жао ми је, али овога пута и са овом наводима не могу да се 
сложим јер смо покушали. 
Наша екипа М12 која је требала да наступи на турниру Прве лиге М12 у Темерину на 
утакмицама против РК „Растимо“ и ОРК „Младост ТСК 2“ се појавила у дворани, 
заиста без лиценцираног тренера, наше даме, Јоване Величковић, у пратњи Борислава 
Миловановића Као што знате или не, Јована је у поодмаклој трудноћи и уз огромне 
напоре последњих неколио месеци покушава да „стави тачку“ на овогидшње учешће у 
ЛМК РСВ са екипом М12 за коју је задужена. Ја сам у петак касно увече добио позив од 
Јоване која ми се јавила из болнице. Саопштила ми је да су је задржали на посматрању 
и да сутра сигурно неће моћи да присуствује турниру у Темерину уз молбу да је мењам. 
Како сам знао за одавно дато обећање да присуствујем веома бажној свадби која је 
заказана годину дана раније, одмах ујутро сам контактирао госп. Марка Рађеновића и 
покушао да оправдам наше одустуство за које, овога пута једноставно нисмо имали ни 
довољно времена, а ни опција да пронађемо право решење. 
Могу и морам да прихватим критику са Ваше стране и на њу не могу и не смем да 
одреагујем. Не само на критику упућену од Вас него и од родитеља чија су се деца 
изложила непотребном путу. Али, да се покреће дисциплински поступак и тражи 
оправдање да се казни клуб зато што покушава да одржи још око 30'-ак младих момака 
који воле рукомет на окупу у ситуацији где је тенденција да је све мање деце 
заинтересоване за овај спорт, јер је све мање клубова који уопште покушавају да раде 
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 са децом, то не могу да прихватим. Без зле намере и жеље да пребацим кривицу на 
некога другога и без намере да омаловажавам ово иначе, изузетно такмичење, али на 
овом нивоу немати нити мало разумевања, мислим да је погубно за све нас, а посебно 
за рукомет. Наравно, Ви сте ти који ће донети коначну одлуку и каква год да буде, 
сигурно се нећемо жалити. Међутим, следећи пут, ћемо морати веома добро да 
размислимо пре него што уоште и помислимо да се укључимо у наредна такмичења. 
Тиме се нећемо и не смемо хвалити, али изгледа да је то не најбоље, али најбезболније 
решење од којег нико неће имати користи. Рукомет – сигурно НЕ! 
 
ПС. Мишљења лекара и налаз из болнице за Јовану ћу прибавити чим успем да је 
контактирам, ако је уопште у стању да се тренутно бави овим проблемима. У своју 
одбрану, али и одбрану клуба нећу рећи нити реч јер сматрам да у наведеној ситуацији 
нисмо могли боље.“. 
 

У смислу чл.91 Дисциплинског правилника РСС прибавили смо и друге доказе и то: 

записнике са предметних утакмица, па смо без одржане расправе, сматрајући да иста није 

неопходна ради разјашњења стања ствари, а у смислу чл.92 ст.3 Дисциплинског 

правилника РСС, утврдили следеће чињенично стање:  

  

На турниру ЛМК Војводине М-12 Прва лига који је одигран у Темерину дана 10.05.2025. 

године, екипа РК „Југовић“ из Каћа се није појавила на турниру. 

 

Горе наведено чињенично стање смо утврдили на основу свих изведених доказа које смо 

ценили појединачно, а такође и у међусобном контексту.  

 

 

Због наведеног у описаној радњи против РК „Југовић“ из Каћа произилазе сва обележја 

дисциплинског прекршаја из чл.150 ст.2 Дисциплинског правилника РСС јер је чињеница 

да је пријављени начинио прекршај на начин описан у изреци решења због чега је 

проглашен одговорним за наведени дисциплински прекршај.  

  

Приликом одлучивања о врсти и висини дисциплинске санкције оценили смо да 

олакшавајућих околности нема, док смо за отежавајућу околност изнашли значај 

целокупне ситуације у којој се десио описани дисциплински прекршај, због чега смо 

сматрали да је оправдано да се РК „Југовић“ из Каћа изрекне казна у износу од 25.000,00 

динара, уз очекивање да је иста адекватна тежини дисциплинског прекршаја и да ће стога 

бити подобна ради постизања сврхе кажњавања тј. да ће иста поправно деловати на 

кажњени клуб и истовремено имати васпитни утицај на друге.  

 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против  Решења Такмичарске комисије РСВ у првом степену, које су донесене у вези са 
такмичењем, дозвољена је жалба другостепеном органу, Комисији за жалбе РСС, у року 
од 24 (двадесетчетири) часа од дана објаве на интернет порталу Рукометног савеза 
Војводине који има својство службеног гласила, према одредбама чл.28 Пропозиција 
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 такмичења млађих категорија РСС,  а  у  смислу  одредби  чл.33  ст.1  Пропозиција  
такмичења  РСС,уз уплату таксе у износу од 30.000,00 РСД на текући рачун РСС                 
број 325-9500600047582-88; 
    
Жалба се доставља преко првостепеног органа, Такмичарске комисије РСВ, електронском 
или редовном поштом; Уколико жалба буде достављена без приложене таксе на жалбу, 
иста ће бити одбачена као недозвољена. 

 

 

 ТАКМИЧАРСКА КОМИСИЈА 

РУКОМЕТНОГ САВЕЗА ВОЈВОДИНЕ 

 

Председник 

Ања Пантић 

 

Доставити: 

 
✓ РК „ Југовић“ (Каћ) 
✓ Објавити на сајту РСВ (rsv.co.rs) 


